2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.12.2025
	№ 365-р

​
О внесении изменений в распоряжение администрации города
от 13.03.2024 № 78-р

В целях приведения правовых актов города в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 41, 46, 58, 59 Устава города Красноярска:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к распоряжению администрации города    от 13.03.2024 № 78-р «Об утверждении Положения о главном управлении по физической культуре, спорту и туризму администрации города     Красноярска» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «по общественно-политической работе»               исключить;
2) пункт 26 признать утратившим силу;
3) в пункте 35 слова «спортивных мероприятиях» заменить словами «межмуниципальных спортивных соревнованиях и спортивных       соревнованиях Красноярского края»;
4) в пункте 43 слово «Организует» заменить словами «Обеспечивает организацию»;
5) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Организует реализацию мероприятий по организации летней оздоровительной кампании, в том числе для обучающихся в координируемых муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта.»;
6) в пункте 59 слова «представляет к утверждению» заменить словом «утверждает»;
7) дополнить пунктами 59.1, 59.2 следующего содержания:
«59.1. Определяет потребность в бюджетных инвестициях для муниципальных объектов спорта при формировании адресной инвестиционной программы города на очередной финансовый год и плановый период и организует включение объектов, предусмотренных инвестиционными проектами, в адресную инвестиционную программу города         Красноярска.
59.2. Координирует строительство, реконструкцию и ремонт            муниципальных объектов спорта, создание и содержание иных муниципальных спортивных сооружений.»;
8) пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66. Организует проведение аттестации работников Главного управления, руководителей координируемых муниципальных учреждений и лиц, претендующих на замещение должности руководителя               координируемого муниципального учреждения, осуществляющего        образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта.»;
9) пункт 92 признать утратившим силу;
10) в пункте 98 слова «по общественно-политической работе»         исключить.
2. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании                «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города 			   С.В. Верещагин

image1.gif